
 
 
N. REP. 996 del 19/06/2008 –     DETERMINAZIONE N. 516/46       del 19/06/2008 Pag. 1/2 
 
 
Oggetto:  Progetto “Equalità: qualità e responsabilità sociale”. Finanziamento nell’ambito della iniziativa 

comunitaria Equal. Liquidazione compensi personale impiegato per lavoro prestato fino al mese di 
giugno 2008. 

 
IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 28 settembre 2005 prot. n. 5177: “Progetto equalità: 
qualità e responsabilità sociale – codice IT G MAR 008 – Asur Zona 9. Finanziamento nell’ambito 
dell’iniziativa comunitaria Equal. Provvedimenti per l’attuazione.”; 
 
Richiamate la D.D. n. 658/25 del 29.09.2005 con la quale sono stati conferiti gli incarichi al personale 
impiegato nel progetto e stabilite le modalità di pagamento dei compensi spettanti per il lavoro effettuato, in 
conformità con quanto stabilito dalle linee guida del progetto;  
 
Richiamata la D.D. n. 836 del 23.12.2006 con la quale si affidano gli incarichi di collaborazione per il periodo 
2007-2008 ai Sigg.ri Carla Scarponi, Federica D’Amico e Gilberto D’Amico; 
 
Richiamata la D.D. 627 del 02.10.2007 recante “Integrazione incarico D’amico Gilberto”; 
 
Richiamata la D.D. n. 18/01 del 10.01.2008 con la quale si dà atto che la D.ssa Carla Scarponi è stata assunta 
con contratto a tempo determinato per tre anni con decorrenza 28.12.2007; 
 
Dato atto che con DD del Servizio Personale  n. 14/03 del 09.01.2008 rep. 00031, la D.ssa Sara Spreca è stata 
inquadrata alla categoria D posizione economica D1 del CCNL del Comparto Regioni Autonomie locali del 
31.03.99, con decorrenza 01.02.2008, data di stipula del relativo contratto; 
 
Richiamata, inoltre, la DD. N. 57/6 del 22.01.2008 rep. 131 con cui si procede ad una integrazione 
dell’incarico delle dipendenti Angela Bonfigli e Sara Spreca; 
 
Richiamata la D.D. n. 239/16 del 21.03.2008 con la quale si conferisce l’incarico di supporto alla 
programmazione e alla gestione delle attività di comunicazione alla Sig.ra Silvia Bianco; 
 
Preso atto che con il Contratto Collettivo Dipendenti Enti Locali è mutata la paga oraria delle dipendenti 
Angela Bonfigli, Sara Spresa, Carla Scarponi e Silvia Bianco; 
 
Vista le fatture / note / richieste di compenso così dettagliate: 
 

Tipo documento Collaboratore / 
incaricato 

Ore/gg Compenso unitario Compenso 
totale 

Dichiarazione di responsabilità delle 
attività prestate mesi maggio-giugno 

Angela Bonfigli 43 ore € 15,00 / ora al netto 
degli oneri riflessi a 

carico dell’Ente 

€ 645,00 

Dichiarazione di responsabilità delle 
attività prestate mesi maggio-giugno 

Sara Spreca 72 ore € 13,72 / ora al netto 
degli oneri riflessi a 

carico dell’Ente 

€   987,84 

Dichiarazione di responsabilità delle 
attività prestate mesi  maggio - giugno 

Carla Scarponi 69 ore € 15,63/ ora al netto 
degli oneri riflessi a 

carico dell’Ente 

€ 1.078,47 



 
 
N. REP. 996 del 19/06/2008 –     DETERMINAZIONE N. 516/46       del 19/06/2008 Pag. 2/2 
 
 

Parcella n. 3 del 13.06.2008, Report 
attività prestate e dichiarazione di 
responsabilità  

Silvia Agnani 3 g.u. 180,00/g.u. 
 

€ 540,00 

Parcella n. 08 del 17.06.2008 
Report attività prestate e dichiarazione di 
responsabilità 

Gilberto D’Amico 13 g.u. 180,00/g.u. 
IVA compresa 

€ 2.340,00 

Dichiarazione di responsabilità delle 
attività prestate mesi marzo-maggio 

Silvia Bianco 64 ore € 14,67/ ora al netto 
degli oneri riflessi a 

carico dell’Ente 

€  938,88 

Fattura n. 31 del 18.06.2008 
Report attività prestate e dichiarazione di 
responsabilità 

Oreste Ciavatta  
8 g/u 

 
€  595,24 

 
4.761,92 

 
 
Dato atto che la spesa complessiva  di € 11.292,11 trova capienza in bilancio al cap. 4.000.009 Imp. 
1774/2005; 
 
Visto l’art.107 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 
quanto previsto dal vigente “Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali”; 
 
Dato atto che l’istruttoria della pratica ha fatto capo al Servizio Segreteria Generale, il cui Dirigente ha 
attestato in merito la regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
Autorizzare la liquidazione dei compensi per le attività svolte fino al 17.06.2008 dal personale impiegato nel 
Progetto “Equalità: qualità e responsabilità sociale”, come descritto nella narrativa del presente atto e come 
dai prospetti sopra richiamati, imputando la spesa complessiva di €. 11.292,11, oltre gli oneri riflessi a carico 
del Comune, al cap. 4.000.009 Imp. 1774/2005. 
 
 
 Il Vice Segretario Generale 

(dott. Vittorio Gianangeli) 
 
 
 
 
 


	Fattura n. 31 del 18.06.2008
	Oreste Ciavatta

	D E T E R M I N A

